

Data e hora da consulta: 01/11/2023 14:47

Usuário: ***.878.280-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
167369	3 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.218.356/0002-30	AV RIO BRANCO, 707 - BAIRRO SAO PELEGRINO	95010-060
Município	UF	Telefone
CAXIAS DO SUL	RS	(54) 32261222 / (54) 32261016 - S.FINANCEIRO

Ano	Tipo	Número
2023	NE	321

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	215845	1005000142	339030	167505	D8SAFUSUGPD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/10/2023	Ordinário	64595.001836/2023-66	0,0000	3.280,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.419.311/0001-83	LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	85605-380
Endereço	UF	Telefone
ARGENTINA 152 LUTHER KING	PR	
Município	UF	Telefone
FRANCISCO BELTRAO	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MAT FARM) PARA A SEÇÃO DE SAÚDE DO 3º GAAAE, CONFORME DIEX-17/SEC SAU, PREGÃO NÃO-PARTICIPANTE Nº 02/2023, UASG: 160423 (H GU SANTIAGO), 2023NC449023, DE 09OUT23, DO DGP.

(OBJ: OEO-4 / ESTRATÉGIA: 4.1 / AÇÃO ESTRATÉGICA: 4.1.1)

Local da Entrega

3º GAAAE

Informação Complementar

16042305000022023 - UASG Minuta: 160369

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/11/2023 14:14:58	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.280,20

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00017 - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	500,00000	0,2400	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00085 - CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA ENTÉRICO	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	600,00000	1,1000	660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00093 - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	300,00000	0,2600	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00131 - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG	40,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	500,00000	0,0800	40,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00137 - BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM 5MG + 2MG, USO INJETÁVEL	582,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	120,00000	4,8500	582,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00141 - DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 50 MG	32,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/10/2023	Inclusão	400,00000	0,0800	32,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00154 - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG	26,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------